
AREA AFFARI GENERALI

UFFICIO SEGRETERIA

(Provvedimento interno n. 69 del 15/07/2024)

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) MEDIANTE 
PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI - DA DESTINARE AL 
SETTORE AFFARI GENERALI - EX ART. 30 DEL DLGS N. 165/2001

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il decreto sindacale dell’01/07/24, relativo all’attribuzione delle funzioni, ex art. 
107, commi 2 e 3, ed art. 109, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di responsabile del Settore AFFARI 
GENERALI del Comune di Ghisalba (BG);

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21 Dicembre 2023 di APPROVAZIONE 
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) PERIODO 2024 - 2026 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000), esecutiva a 
tutti gli effetti di legge; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 21 Dicembre 2023 - BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2025 - 2026 - APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
151, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I, esecutiva a tutti gli effetti di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 di APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 AI SENSI DELL'ART. 169 DEL D.LGS. N. 
267/2000 E DEL D.P.R. 24 GIUGNO 2022 N. 81;

PREMESSO che:
- il PIAO “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026” è stato 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30 Gennaio 2024;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 16/04/2024 si è proceduto 
all’AGGIORNAMENTO N. 1/2024 AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 
UMANO: SOTTOSEZIONE 3.3 - PROGRAMMAZIONE PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2024 – 2026”;

DETERMINAZIONE N. 341 DEL 15/07/2024  

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2024, con la quale è stato approvato il 
PIAO in cui, alla sezione 2 si approvava il Piano delle Azioni Positive e alla sezione 3 il Piano Triennale 
Fabbisogno di Personale 2024/2026 di questo Ente;

CONSIDERATO che nel Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026 è stata prevista 
l’introduzione di una figura aggiuntiva per l’Area Affari Generali con la qualifica di Istruttore 
amministrativo – area degli Istruttori (ex cat. C)

VISTO, a tal uopo, l’allegato AVVISO DI MOBILITA’ volontaria per la copertura del posto di cui 
sopra, appositamente predisposto;

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di 
comportamento integrativo del Comune, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 7 del 30 
Gennaio 2024; 

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;

VISTO:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e smi, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- il D.Lgs. n. 118/2011e smi; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 come modificato e integrato dal D.Lgs. 75/2017; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE l’AVVISO DI MOBILITA’ volontaria, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore amministrativo – area degli Istruttori (ex cat. C) 
mediante passaggio diretto tra amministrazioni – da destinare all’Area Affari Generali (ex 
art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001), che si allega al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale; 

3. DI DARE ATTO che il predetto bando sarà reso pubblico e diffuso mediante:
- pubblicazione nel portale inPA, 
- affissione sul sito www.comuneghisalba.it – Sezione Amministrazione Trasparente e 
contestualmente al proprio albo pretorio on line, 
e contestualmente inviato ai comuni della Provincia di Bergamo con la relativa richiesta di 
pubblicazione all’Albo Pretorio; 

4. DI DARE ATTO che la nomina della Commissione Esaminatrice avverrà con successivo 
provvedimento amministrativo; 

5. DI DARE ATTO CHE:
• per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile del settore 

competente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come 

http://www.comuneghisalba.it


contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione;

• per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano triennale per 
la prevenzione della corruzione e della trasparenza;

• per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto previsto in materia di privacy 
dal Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) approvato 
dal Parlamento europeo il 27.04.2016 ed entrato in vigore negli Stati membri in data 
25.05.2018;

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui 
al D.LGS n. 33/2013 e ss.mm.ii.

________________________________________________________________________________

Il Responsabile Area Affari Generali
esprime

Parere favorevole per quanto di competenza, in ordine alla regolarità  TECNICA – AMMINISTRATIVA  , ai sensi 
dell’art. 49  – comma 1 – e art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – .

Il Responsabile di Area
Ghisalba, 15/07/2024 Silvia Lorenzi / ArubaPEC S.p.A.


